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Врз основа на член 14, став (1), точка 26 од Статутот на Општина Крива Паланка  

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр. 08/10,12/10, 08/14, 02/18, 03/19 08/21, 01/23, 

05/23, 14/23, 05/24 и 09/24),  Советот на Општина Крива Паланка, на седницата одржана на 

23.12.2024 година,  донесе 

 

О Д Л У К А 

За усвојување  на Програма за  работа  на ЛУ „Градски музеј „ Крива Паланка  за 2025 

година 

  

 

Член1 

Со оваа Одлука се усвојува Програма за  работа  на ЛУ „Градски музеј „ Крива Паланка  

за 2025 година.  

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила 8-от ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 09– 6325/3                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

23.12.2024 год.                             Претседател,      

Крива Палнака                               Изабела Павловска с.р 
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Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Програма за  работа  на ЛУ „Градски музеј „ Крива Паланка  за 2025 година 

 

 

         1.Се објавува Програма за  работа  на ЛУ „Градски музеј „ Крива Паланка  за 2025 година  

,што Советот ja донесе на 48-та  седница, одржана на ден 23.12.2024 година                                                                  

      

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –6326/4                                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
24.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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Врз основа на член 36 став( 1) точка 2 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) , член 28 
став 1 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на РМ “  бр. 61/04 ;  96/04 
;  67/07 ; 156/09 ;  47/11 ; 192/15  и  209/18  и  „ Службен  весник  на  РСМ “  бр.  244/19 ; 53/21 ; 77/21 ; 150/21 ; 173/22 и 
170/24 ) , член 31 од Законот за буџетите („Службен весник на РМ“ бр. 64/05 ;  4/08 ; 103/08 ;  156/09 ; 95/10 ; 180/11 ; 
171/12 ; 192/15 ; 167/16  и „ Службен весник на РСМ“ 151/21) , член 93 став  2  и член 94 – а од Законот за   
административни  службеници  ( „ Службен  весник на РМ “ бр.  27/14  ; 199/14 ;  48/15 ;  154/15 ;  5/16 ; 80/16 ; 127/16 ; 
142/16 ; 2/17 ; 16/17 и 11/18 и  „ Службен весник на РСМ “ бр. 275/19 ; 14/20 ; 215/21 и 99/22 ) ,  одредбите на Гранскиот 
колективен договор за органите на државната управа , стручните служби на Владата на РСМ , судовите , јавни 
обвинителства , казнено-поправните и воспитно-поправните установи , државното правобранителство , општините , 
Градот Скопје  и општините на Градот Скопје , агенциите , фондовите   и другите органи основани од Собранието на 
РСМ ( „ Службен весник на РСМ “ бр. 51/20 и 172/21 ) , Колективен договор за аднинистративни службеници и други 
вработени во Општина Крива Паланка бр.08 – 4078/1 од 21.10.2022 година  и член 14 став 1 точка 4 од  Статутот  на  
Општина  Крива   Паланка  ( „ Службен гласник на Општина  Крива Паланка “бр. 08/10 ; 12/10;  08/14 ;  02/18 ; 03/19; 
08/21; 01/23; 05/23; 14/23; 05/24 и 09/24) , Советот на  Општина  Крива  Паланка на  48 – та  седница одржана  на 23 .12 
.2024 година , донесе : 

 
Б У Џ Е Т 

на Општина Крива Паланка за 2025 година 
 

1.Општ дел 
Член 1 

Буџетот на  Општина  КРИВА ПАЛАНКА за 2025 година,се состои од: 
 
I.Вкупни приходи                                                                                  594.235.571 
  
 Даночни приходи                                                                                     71.468.000 
 Неданочни приходи                                                                                 18.965.000                  
Капитални приходи                                                                                   51.849.464 
 Приходи од дотации                                                                              306.678.324    
 Приходи од трансфери                                                                          114.546.783   
Приходи од донации                                                                                 30.728.000 
 
II.Вкупни расходи                                                                                  599.783.577 
 
 Од утврдени намени                                                                               599.483.577 
 Расходи од резерви                                                                                       300.000 
 
III.Дефицит                                                                                              - 5.048.006   
 
IV.Финансирање                                                                                       5.048.006   
 
         Прилив                                                                                            12.918.006 
 
  Домашни задолжувања                                                                                         0 
  Странски заеми                                                                                                      0 
        
         Депозит                                                                                           12.918.006    
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         Одлив                                                                                                7.370.000 
 
 Отплата на главница                                                                                7.370.000   
 

 
Член 2 

    Приходита на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи,а расходите 
по основни намени се утврдени во билансот на расходи. 

Член 3 
      Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето,а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Крива Паланка“. 
 
Бр.09 – 6325/5                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
23.12.2024 година                                                                   Претседател, 
Крива Паланка                                                             Изабела Павловска   с.р    

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Буџет на Општина Крива Паланка за 2025 година 
 

         1.Се објавува Буџет на Општина Крива Паланка за 2025 година ,што Советот ja донесе на 
48-та  седница, одржана на ден 23.12.2024 година                                                                  
      

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –6326/6                                                                ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
24.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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   Врз основа на член 36 став (1) точка 2 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) , член 23 став 8 од 
Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на РМ “  бр. 61/04 ;  96/04 ;  67/07 ; 156/09 ;  47/11 ; 
192/15  и  209/18  и  „ Службен  весник  на  РСМ “  бр.  244/19 ; 53/21 ; 77/21 ; 150/21 ; 173/22 и 170/24 ) , член 31 од Законот за 
буџетите („Службен весник на РМ“ бр. 64/05 ;  4/08 ; 103/08 ;  156/09 ; 95/10 ; 180/11 ; 171/12 ; 192/15 ; 167/16  и („Службен весник на 
РСМ“151/21) , член 93 став 2  и  член 94 – а од Законот за   административни  службеници  ( „ Службен  весник на РМ “ бр.  27/14  ; 
199/14 ;  48/15 ;  154/15 ;  5/16 ; 80/16 ; 127/16 ; 142/16 ; 2/17 ; 16/17 и 11/18 и  „ Службен весник на РСМ “ бр. 275/19 ; 14/20 ; 215/21 и 
99/22 ) ,  одредбите на Гранскиот колективен договор за органите на државната управа , стручните служби на Владата на РСМ , 
судовите , јавни обвинителства , казнено-поправните и воспитно-поправните установи , државното правобранителство , општините , 
Градот Скопје  и општините на Градот Скопје , агенциите , фондовите   и другите органи основани од Собранието на РСМ ( „ Службен 
весник на РСМ “ бр. 51/20 и 172/21 ) , Колективниот договор за административни службеници и другите вработени во Општина Крива 
Паланка бр.08 – 4078/1 од 21.10.2022 година    и член 14 став( 1) точка 4 од  Статутот  на  Општина  Крива   Паланка  ( „ Службен 
гласник на Општина  Крива Паланка “бр. 08/10 ; 12/10; 08/14 ;  02/18 ;  03/19 , 08/21 ,01/23,  05/23 , 14/23, 05/24 и 09/24 ) ,  Советот  на   
Општина   Крива   Паланка  на  48 - та   седница  одржана  на  23 .12 .2024 година , донесе :   
 

 

О  Д  Л  У  К  А 
за извршување на Буџетот на 

Општина Крива Паланка за 2025 
 година 

 

 
Член 1 

      Буџетот на Општина Крива Паланка за 2025 година се извршува според одредбите на оваа Одлука (во 
понатамошниот текст – Буџетот) . 

   
  Член 2 

          Буџетот на Општината се состои од : 
                  – Основен Буџет ; 
                  – Буџет на самофинансирачки активности ; 
                  – Буџет на дотации ; 
                  – Буџет на донации и 
                  – Буџет на кредити (заеми) . 
 

Член 3 
      Корисниците на средствата на буџетот се должни да постапуваат во согласност со буџетските начела, а 
утврдените средства во буџетот да ги користат  наменски, рационално и економично.                                                   
                                                                         

 Член 4 

       Расходите  утврдени  со  буџетот  се максимални износи над кои буџетските корисници не можат да 
преземаат обврски. 
        За да  се преземат  нови  обврски  до  Советот  на општината мора да се предложи нов извор на 
средства или да се предложи намалување на другите расходи во сразмерен износ. 

 

Член 5 
        Градоначалникот на општината ја следи реализација на планот на приходите и другите приливи на 
основниот буџет на општината. 
   Доколку во текот на годината Градоначалникот оцени дека се неопходни позначајни прераспределби  на 
одобрените средства со буџетот или дека реализацијата на приходите и другите приливи значително 
отстапуваат од планот, му предлага на Советот на Општината  изменување и дополнување на буџетот. 
       Советот на Општината на предлог на Градоначалникот ги донесува измените и дополнувањата на 
буџетот најдоцна до 15 ноември во тековната година. 
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Член 6 
        Пренамената во рамките на одобрените буџети на буџетските корисници ја одобрува Советот на 
општината. 
       Во рамките на расходите утврдени во буџетот на буџетскиот корисник , корисникот може да врши 
прераспределба меѓу расходните ставки, програми и потпрограми по претходно одобрување од Советот на 
општината.   
       Одобрените средства со буџетот на ниво на ставка во рамките потпрограма и буџет, не можат да бидат 
намалени повеќе од 20 % со прераспределба во тековната фискална година. 
    Одобрените средства за плати  и надоместоци во рамки на буџет  не може да се зголемат со 
прераспределби повеќе од 10 %. 

Член 7 
      Буџетските корисници, во услови кога во буџетот на самофинансирачки активности, буџетот на 
донации, буџетот на дотации или буџет на заеми, планираните приходи и други приливи не се реализираат 
односно се реализираат над планираниот износ, доставуваат барање за намалување / зголемување на 
планот на приходите и другите приливи и планот на одобрените средства во овие буџети, кои 
Градоначалникот ги доставува до Советот на општината на одобрување. 

 
Член 8 

       Буџетските   корисници по усвојувањето на буџетот  изготвуваат  годишен  финансиски план по 
квартали за користење на одобрените средства.Користењето на средствата во даден квартал буџетскиот 
корисник го извршува врз основа на финансискиот план по месеци. 

 

 

Член 9 
       Исплатата  на платите  на  вработените  ќе се извршува  во рамките  на  обезбедените средства во 
буџетот , односно бруто платите се утврдуваат за : 
   – коефициентот за утврдување на плата на избрани и именувани лица Градоначалник се определува 
според број на жители и за Општина Крива Паланка изнесува 2,52 , а вредноста на коефициентот на плата 
на избрани и именувани лица во РСМ е просечна исплатена месечна плата по вработен во Република 
Северна Македонија за претходна додина , според официјални податоци објавени од страна на Државен 
завод за статистика ; 
    – за  недржавните  службеници  вредноста  на  бодот е 19,33 денари бруто, определен според 
правилникот за исплата на плати на недржавни службеници и ќе ги прати промените со исплата на плати 
на државните службеници ; 
    –  вредноста на бодот на административните службеници се утврдува со посебна Одлука донесена од 
Советот на Општината ; 
     –  за исплата на плата на директорот на ЛУ Градски музеј ќе се исплатува коефициент 2,95 и бруто 
основица 21.000,00 денари, а за вработени–даватели на услуги ќе се исплатува коефициент 1,91 и бруто 
основица 20.000,00 денари и за вработените помошно-технички лица ќе се исплатува коефициент 1,91 и 
бруто основица од 19.000,00 денари согласно со Статутот и Правилникот. 
   – на вработените во ТППЕ  ќе им се исплаќа бруто плата согласно Правилникот за плати, надоместоци 
на плати и други примања . 

   
Член 10     

      Бруто  платите на  вработените во  локалните јавни установи за 2025 година ќе се исплатуваат  
согласно утврдените коефициенти и утврдената вредност на бодот утврден со потпишаните колективни 
договори со ресорните министерства.     

 
Член 11 

    Исплатата на платите и надоместоците на вработените во локалните јавни установи, кои се 
финансираат со блок дотации ќе се спроведува на следниов начин : 
     –  средствата ќе се планираат на сметка–дотации (930) , а ќе се извршуваат преку сметката –   дотации 
на локалните јавни установи (903); 
       – локалните јавни установи финансирани со блок дотациите  се должни во рок од два дена пред 
исплатата на платите на вработените до Општината да достават  барање  за одобрување на средства за 
плати кон кое ќе ги приложат обрасците (копија од рекапитулација за пресметани нето и бруто плати , 
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образец  Ф–1 за бројот на вработените по име и презиме , бруто и нето плата) за месецот за кој се 
однесува платата ; 
    –  во случај на нови вработувања во локалните јавни установи кои се финансираат од буџетот на  
дотации   се должни да достават известување за обезбедени финансиски средства и да приложат образец 
М –1 . 
    Исплатата на платите и надоместоците на вработените во локалните јавни установи  кои  се 
финансираат од  буџетот на дотации ја контролира  и одобрува Министерството за финансии . 
      Градоначалникот  на општината е должен одделните пресметки на локалните јавни установи да ги 
достави до ресорното Министерство од кое ќе се трансферира  блок дотацијата . 
      Ресорните  Министерства  доставените  пресметки  за  исплата на  бруто  плати и надоместоци го 
доставуваат до Министерството за финансии за контрола и евиденција . 

 

Член 12 
       Месечниот –  нето надоместок за присуство на седници на членовите на советот изнесува  50% од 
просечната месечна плата во Републиката исплатена за претходната година . 
     На претседателот на советот, за раководење и организирање на работата на Советот му се определува 
надоместок, зголемен за 30% од утврдениот надоместок од став 1 на овој член . 
         Месечниот надоместок за присуство на седниците на советот се исплатува за присуство на сите 
седници на советот во тековниот месец . 
      Месечниот надоместок за присуство на седниците на советот се намалува за 30% за секое отсуство од 
седница на совет . 
        Месечниот надоместок за присуство на седниците на советот не се исплатува, доколку членот на 
советот не присуствувал на ниту една седница  на советот во тековниот месец . 
      Месечниот  надоместок  за присуство  на  седниците  не се исплатува, доколку советот во тековниот 
месец  не одржал седница .      
 

                                                                          Член 13 

    Исплатата на име надомест за годишен одмор  ќе се врши од Програма–Општинска администрација–Е0 
расходно конто 404110– надомест на годишен одмор, Програма – Градоначалник –ДО расходно конто 
404110 –  надомест на годишен одмор, Програма – Музејска и кинотечна дејност К3 расходно конто 404110 
– надомест за годишен одмор и Програма – Противпожарна заштита – Њ0 расходно конто 404110–
надомест на годишен одмор, на основа донесено решение од  Градоначалникот и Програма Основно 
Образование–Н1 расходно конто 404110 – надомест за годишен одмор, Програма Средно образование–Н2 
расходно конто 404110–надомест за годишен одмор, Програма – Детска заштита – В1 расходно конто 
404110– надомест за годишен одмор. 
        Вработениот има право на регрес за годишен одмор во висина од најмалку   60% од просечната плата 
во РСМ , под услов вработениот да работел најмалку шест ( 6 ) месеци во календарската година кај 
работодавачот. 

Член 14 
    Во случај на боледување подолго од шест месеци и во случај на потешки последици од елементарни 
непогоди  во смисла на Законот за заштита и спасување  и други случаи на работникот му се исплатува 
помош во висина од една последна исплатена просечна месечна нето плата во правниот субјект каде што 
е вработен од Програма – Градоначалник –  Д0 расходно конто 464990 – Други трансфери . 

Член 15 
     Користењето на средствата од буџетот  на општината за вршење на функциите на буџетските 
корисници се реализираат со фактури во кои посебно се искажуваат расходите по пооделни ставки, 
почитувајќи ги одредбите од Законот за јавните набавки . 
      Набавката на стоки  и вршењето на услуги  може да  се врши  и со сметкопотврди и фискална  сметка 
во случај кога за расходите не може да се издаде фактура и само во ограничени поединечни износи до 
6.000,00 денари каде задолжително мора да биде приложена фискална сметка, при што расходите треба 
да бидат искажани по класификација на соодветниот расход. 
                                                            

         Член 16 

        За средствата утврдени во буџетот на општината во рамките на резервите (постојана и тековна 
буџетска резерва), одлучува Советот на општината, а ги извршува Градоначалникот . 
    За искористените средства Градоначалникот е должен да поднесе Годишен извештај за користењето на 
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средствата од резервите . 
     За користење на средства од резервите до износ најмногу до 50.000,00 денари одлучува 
Градоначалникот .   

Член 17 
        Исплата  на име Јубилејни награди ќе се врши од Програма – Општинска администрација – Е0 
расходно конто 464990 – Други трансфери и од Програма Противпожарна заштита – Њ0 расходно конто 
464990 – Други трансфери на основа донесено решение од Градоначалникот, согласно Правилникот за 
доделување на Јубилејни награди . 

 

Член 18 
      Исплатата  на надоместоците за отпремнини за  пензионирање на вработените во општината и 
локалните јавни установи ќе се врши од Програма – Општинска администрација–Е0 , Н1–Основно 
образование, Н2 – Средно образование, В1 –  Детска градинка и Њ0 – Противпожарна заштита на 
расходно конто 464940 – Трансфери при пензионирање во висина од две просечни исплатени месечни 
нето плати во Републиката објавени до денот на исплатата . 
        Во случај на смрт на вработен во општината и локалните јавни установи на  неговото  семејство му 
припаѓа парична помош во висина на две просечни плати исплатени во последните шест ( 6 ) месеци, а  во 
случај на смрт на член на потесно семејство на вработениот му припаѓа парична помош во висина од една 
(1) просечна плата.Исплатата се врши од Програма – Градоначалник – Д0 расходно конто 464990 – Други 
трансфери. 
     Исплатата на надоместоците од претходните ставови на овој член ќе се врши врз основа на претходно 
оформена и комплетна документација и донесено решение од страна на Градоначалникот . 

 
Член 19 

    Средствата утврдени во буџетот и распоредени во поодделните програми потпрограми ги извршува 
Градоначалникот на општината . 

 

Член 20 
        Вработувањата   во   општинската   администрација   се  вршат согласно актите за  организација 
и систематизација на општината за кои се обезбедени средства во буџетот на Општината. 
        Градоначалникот дава писмено известување  за обезбедените средства . 
       Локалните јавни установи од областа на културата, образованието и социјалната заштита кои се 
финансираат со блок дотации можат да вработуваат нови работници доколку се обезбедени средства во 
Буџетот на Република С.Македонија за што писмено известување дава Министерството за финансии , врз 
основа на барање од Градоначалникот на Општината до надлежното министерство за потребата од 
вработување во локалните јавни установи, со соодветна пропратна документација . 
 

Член 21 
      Се овластува Одделението за финансиски прашања да ги примени одредбите од новите законски 
прописи кои ја регулираат исплатата на бруто плата . 

 

Член 22 
     Средствата  утврдени  во  поодделни  Програми  донесени  од  Советот  на општината и истите целосно 
или делумно се извршуваат од страна на јавните претпријатија чиј основач е општината, за реализација на 
истите градоначалникот склучува договор со соодветно јавно претпријатие за уредување на меѓусебните 
права и обврски и уредување на начинот на извршување на доверените работи, стоки и услуги . 

 

Член 23 
     Кога приходите што му припаѓаат на буџетот се погрешно уплатени или се наплатени во износ поголем 
од утврдениот, погрешно или повеќе наплатениот износ се враќа првенствено на  товар на видот на 
приходите на кои се уплатени, а доколку такви приходи нема, тогаш на товар на другите приходи на 
Буџетот . 
       Повратот  на погрешно, на повеќе уплатени односно наплатени  приходи  се врши со решение на 
Градоначалникот, освен во случаите каде надлежноста им припаѓа на други органи. 

 

Член 24 
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      Буџетот на Општина Крива Паланка се извршува од 01.01.2025 до 31.12.2025 година . 
 

 

 

 

Член 23 
     Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Крива 
Паланка“, а ќе се применува од 01 јануари 2025 година . 
 

     
Бр.09 – 6325/7                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
23 .12 .2024 година                                                               Претседател, 
Крива Паланка                                                                 Изабела Павловска с.р 

 

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука за извршување на Буџетот на 
Општина Крива Паланка за 2025 година 

 

         1.Се објавува Одлука за извршување на Буџетот на Општина Крива Паланка за 2025 
година,што Советот ja донесе на 48-та  седница, одржана на ден 23.12.2024 година                                                                  
     

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –6326/8                                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
24.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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Врз основа на член 88 став (2) од Законот за административни службеници („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.27/14; 199/14; 48/15; 154/15; 5/16; 80/16; 127/16; 142/16; 2/17; 16/17 и 11/18 и 
„Службен весник на РСМ“ бр.275/19; 14/20; 215/21 и 99/22 ), и член 14 став( 1) точка 4 од Статутот на 
Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“бр.08/10; 12/10; 08/14; 02/18 ; 
03/19; 08/21; 01/23; 05/23;14/23; 05/24 и 09/24)Советот на Општина   Крива Паланка на  48–та седница 
одржана на  23.12.2024 година, донесе: 
 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 
 

За утврдување на вредност на бодот за платите на 
државните службеници за 2025 година 

                     
       
 

Член 1 
      Вредноста на бодот за платите на државни службеници за 2025 година изнесува 81,60 
денари. 
 

Член 2 
       Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Крива Паланка“, а ќе се применува со исплата на платата за јануари 2025 година. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бр.09 – 6325/9                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
23.12.2024 година                                                           Претседател   
Крива Паланка                                                           Изабела Павловска с.р 
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Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за утврдување на вредност на бодот за платите на државните 
службеници за 2025 година  

 

 

 

         1.Се објавува Одлука за утврдување на вредност на бодот за платите на државните 
службеници за 2025 година ,што Советот ja донесе на 48-та  седница, одржана на ден 23.12.2024 
година                                                                  
     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –6326/10                                                           ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
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24.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 

 

 

 

Врз основа на член 27, став (4) и став (5) од Законот за финансирање на единиците на локалната 

самоуправа ( „Службен весник на РМ“  бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и  209/18 и „Службен 

весник на РСМ“ бр. 244/190, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22  и 170/24) и член 14 став (1) точка 4  од Статутот 

на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр. 08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 

03/19 ,08/21,  01/23, 05/23 , 14/23, 05/24 и 09/24 ), Советот на Општина Крива Паланка на 48–та седница 

одржана на  23.12.2024 година, донесе : 

 

БУЏЕТСКИ  КАЛЕНДАР ЗА 2025 ГОДИНА 

НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

 

Член 1 

Буџетски календар за 2025 година. 

МОЖЕН ДАТУМ 

 

БУЏЕТСКИ АКТИВНОСТИ ОДГОВОРНОСТ 

 

До 30 Септември 
Министерот за финансии доставува буџетски циркулар во кои се содржани главните насоки 

за изготвување на Предлог-буџетот за наредната година  и висината на дотациите од 

Буџетот на РСМ , кој им го доставува  на  општините. 

 

Министерство за 

финансии 
1 – 5  Октомври Градоначалникот до општинските буџетски корисници ги доставува главните насоки за 

изготвување на финансиските планови 

Градоначалник 

 

 

Октомври 

Анализа на фискалниот капацитет на општината и комуникација со секој од клучните сектори 

и одделенија во општината (со цел  утврдување на нивните фискални потреби (буџетски 

трошења) во контекст на нивните планирани програми и активности). Усогласување на 

аналитичките информации со целите/приоритетите/ активностите на секој од општинските 

сектори и одделенија. 

Градоначалник , 

општинска 

администрација  и 

одделение за 

финансиски прашања 
 

Октомври 

Одговорните одделенија за подготовка на Годишните програми ги доставуваат предлог-

пресметките за наредната година со образложение за висината на износите по позиции. 

Општинска 

администрација 

 

Октомври 

Градоначалникот и Одделението за финансиски прашања врши преговарање и 

анализирање на доставените предлог-програми и пресметки и ги одредува приоритетите и 

одредбите за новиот Предлог – буџет. 

Градоначалник ,  
Одделение за 

финансиски прашања 

 

Октомври  – Ноември 

Општинските буџетски корисници ги доставуваат своите финансиски планови  до 

градоначалникот 

 

Градоначалник 

 

Крај на ноември 

Одделението за финансии го изготвува Предлог– Буџетот и го доставува до 

Градоначалникот на разгледување и одобрување 
 

Градоначалник 
 

Декември  
До Советот се доставува конечен Предлог-буџет од страна на Градоначалникот со 

соодветно образложение. 

 

Градоначалник 
 

Декември 
 

Се води расправа во телата на Советот на Општината. 
 

Совет на општина 
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Крај на декември  
 

- Донесување на  Буџетскиот календар ; 

- Донесување на Буџетот за наредната буџетска година ; 

- Донесуванање Одлука за извршување на буџетот на општината ; 

- Донесување  на Одлука за вредноста на бодот за пресметување на платата на државните 

службеници . 

 

 

Совет на општина 
 

 

1 Јануари 

 

Започнува новата фискална година 

 

 

 

 

Член 2 

Буџетскиот календар за 2025 година на Општина Крива Паланка влегува во сила со денот на донесувањето, и  ќе се објави во „ 

Службен гласник на Општина Крива Паланка “ . 

Бр. 09 – 6325/11                                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
23.12.2024 година                                                                                                              Претседател 
Крива Паланка                                                                                                          Изабела Павловска с.р 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Буџетски календар за 2025 година на Општина Крива Паланка 

         1.Се објавува Буџетски календар за 2025 година на Општина Крива Паланка,што Советот ja 

донесе на 48-та  седница, одржана на ден 23.12.2024 година                                                                  

     

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 



24.12.2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.16Стр.

 

 

Бр. 08 –6326/12                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
24.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 
Врз основа на член 36 став (1) точка (15) од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 

Република Македонија“ бр.05/02), член 14 став (1) точка (40) од Статутот на Општина Крива 

Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка” бр. 08/10,  12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 

08/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24, 09/24) Програмата за млади на Општина Крива Паланка за 2025 

година бр.09-6043/25 од 06.12.2024 година, а согласно на член 2 од Правилникот за уредување 

на условите, начинот и постапката за користење на финансиски средства од буџетот на Општина 

Крива Паланка за субвенционирање на младите на подрачјето на општина Крива Паланка за 

купување на велоспиед бр. 09-4898/27 од 22.12.2022 година,Советот на Општина Крива Паланка 

на седницата одржана на ден 23.12.2024 година, донесе 

О Д Л У К А 

за определување на максимален износ за доделување на поединечна субвенција за млади 

за купен велосипед за 2025 година 

Член 1 

 Со оваа Одлука се определува максималниот износ на средствата за доделување на 

поединечна субвенција за купен велосипед за 2025 година на физичко лице кое спаѓа во 

категоријата на млади согласно член 3 од Законот за младинско учество и младински политики 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.10/20). 

Член 2 

 Максималниот износ на средствата за доделување на поедничена субвенција за купен 

велосипед по лице се утврдува во износ од 50% од вредноста на велосипедот, но не повеќе од 

4.000 (четири илјади ) денари во нето износ. 

Член 3 

 Финансиските средства од член 2 на оваа Одлука се обезбедени од Буџетот на Општина 

Крива Паланка за 2025, програма АО, ставка 464990 во износ од 150.000.оо денари. 

Член 4 

 Начинот и постапката за доделување на поединечна субвенција на физичко лице кое 

спаѓа во категоријата на млади за купен велосипед за 2025 година е утврден со посебен 

Правилникот за уредување на условите, начинот и постапката за користење на финансиски 



24.12.2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.16Стр.

 

 

средства од буџетот на Општина Крива Паланка за субвенционирање на младите на подрачјето 

на општина Крива Паланка за купување на велоспиед бр. 09-4898/27 од 22.12.2022 година. 

Член 5 

 Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

Број 09-6325/13                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

23.12.2024 година                                                                      Претседател 

Крива Паланка                                                               Изабела Павловска с.р 

 
 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за  определување на максимален износ за доделување на 
поединечна субвенција за млади за купен велосипед за 2025 година 

 

 
 

         1.Се објавува Одлука за определување на максимален износ за доделување на поединечна 
субвенција за млади за купен велосипед за 2025 година ,што Советот ja донесе на 48-та  
седница, одржана на ден 23.12.2024 година                                                                  
     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 



24.12.2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.16Стр.

 

 

 

Бр. 08 –6326/14                                                          ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
24.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка (15) од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија“ бр.05/02), член 14 став (1) точка (40) од Статутот на Општина Крива Паланка  
(„Службен гласник на Општина Крива Паланка” бр.08/10,12/10, 08/14, 02/18, 03/19 08/21, 01/23, 05/23, 
14/23, 05/24 и 09/24), Програмата за млади на Општина Крива Паланка за 2025 година бр.09-6043/25 од 
06.12.2024 година, а согласно на член 6 од Правилникот за уредување на условите, начинот и постапката 
за користење на финансиски средства од буџетот на Општина Крива Паланка за субвенционирање на 
млади невработени лица жители на Општина Крива Паланка за купување на дигитален уред бр.09-379/11 
од 30.01.2023 година, Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 23.12.2024 
година, донесе 

 
 

О Д Л У К А 
за определување на максимален број на субвенции и максимален износ на средства за 
доделување на поединечна субвенција за млади невработени лица жители на Општина 

Крива Паланка за купување на дигитален уред за 2025 година 
 
 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се определува максималниот број на субвенции и максималниот износ на 
средствата за доделување на поединечна субвенција за млади невработени лица жители на 
Општина Крива Паланка за купување на дигитален уред за 2025 година, на оние невработени 
лица кои спаѓаат во категоријата на млади согласно член 3 од Законот за младинско учество и 
младински политики („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.10/20). 

 
 

Член 2 
 Максималниот број на субвенции согласно буџетот на Општина Крива Палнка за 2025 
година се определува на вкупно 5 (пет) субвенции за купување на дигитален уред од страна на 
млади невработени лица жители на Општина Крива Паланка. 

 

 

Член 3 

 Максималниот износ на средствата за доделување на поединечна субвенција за млади 
невработени лица жители на Општина Крива Паланка за купен дигитален уред по лице се 



24.12.2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.16Стр.

 

 

определува во износ од 50% од вредноста на дигиталниот уред, но не повеќе од 9.000,оо (девет 
илјади) денари во нето износ. 

 

 

Член 4 
Финансиските средства од член 3 на оваа Одлука се обезбедени од буџетот на Општина 

Крива Паланка за 2025, програма АО, ставка 464990 во вкупен износ од 50.000.оо (педесет 
илјади) денари. 

 

 

 

 

 
Член 5 

Начинот и постапката за доделување на поединечна субвенција на физичко лице кое 
спаѓа во категоријата на млади невработени за купен дигитален уред за 2025 година се утврдени 
со Правилникот за уредување на условите, начинот и постапката за користење на финансиски 
средства за субвенционирање на млади невработени лица жители на Општина Крива Паланка 
за купување на дигитален уред бр. 09-379/11  од 30.01.2023 година, донесен од страна на 
Советот на Општина Крива Паланка. 

 
Член 6 

 Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 
„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
Број 09- 6325/15                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
23.12.2024 година                                                                                   Претседател 
Крива Паланка                                                                                Изабела Павловска с.р 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука за определување на максимален број на субвенции и максимален 
износ на средства за доделување на поединечна субвенција за млади невработени лица 

жители на Општина Крива Паланка за купување на дигитален уред за 2025 година 
 
 

         1.Се објавува Одлука за  определување на максимален број на субвенции и максимален 
износ на средства за доделување на поединечна субвенција за млади невработени лица жители 
на Општина Крива Паланка за купување на дигитален уред за 2025 година ,што Советот ja 
донесе на 48-та  седница, одржана на ден 23.12.2024 година                                                                  
      

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 



24.12.2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.16Стр.

 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –6326/16                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
24.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 Врз основа на член 36 став (1) точка (15) од Законот за локална самоуправа (“Службен 
весник на Република Македонија“ бр.05/02), член 14 став (1) точка (40) од Статутот на Општина 
Крива Паланка  („Службен гласник на Општина Крива Паланка” бр. 08/10,12/10, 08/14, 02/18, 
03/19 08/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), Програмата за млади на Општина Крива Паланка 
за 2025 година бр.09-6043/25 од 06.12.2024 година, а согласно на член 3 од Правилникот за 
уредување на условите, начинот и постапката за користење на финансиски средства од буџетот 
на Општина Крива Паланка за субвенционирање на студенти жители на општина Крива Паланка 
за купување на дигитален уред бр. 09-95/7 од 12.01.2024, Советот на општина Крива Паланка на 
седницата одржана на ден 23.12.2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

за определување на максимален износ на финансиски средства за доделување на 
поединечна субвенција за студенти за купен дигитален уред во 

учебната/академската 2024 - 2025 година 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се определува максималниот износ на финансиските средства за 
доделување на поединечна субвенција за студенти за купен дигитален уред во 
учебната/академската 2024 - 2025 година на оние студенти кои спаѓаат во категоријата на млади, 
согласно член 3 од Законот за младинско учество и младински политики („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.10/20), кои се со адреса на живеење на подрачјето на 
Општина Крива Паланка. 
 

Член 2 

 Максималниот износ на финансиските средства за поедничена субвенција за студенти за 
купен дигитален уред по лице се определува во износ од 50% од вредноста на дигиталниот уред, 
но не повеќе од 6.000,оо (шест илјади) денари во нето износ. 

 
Член 3 

Финансиските средства од член 2 на оваа Одлука се обезбедени од Буџетот на Општина 
Крива Паланка за 2025, програма АО, ставка 464990 во вкупен износ од 300.000.оо (триста 
илјади) денари. 

 
Член 4 



24.12.2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.16Стр.

 

 

Начинот и постапката за доделување на поединечна субвенција на студент кое спаѓа во 
категоријата на млади за купен дигитален уред за учебната 2024-2025 година се утврдени со 
Правилникот за уредување на условите, начинот и постапката за користење на финансиски 
средства од буџетот на Општина Крива Паланка за субвенционирање на студенти жители на 
Општина Крива Паланка за купување на дигитален уред бр. 09-95/7 од 12.01.2024 година, 
донесен од страна на Советот на Општина Крива Паланка. 

 

Член 5 
 Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 
„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 

 
Број 09-6325/17                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

23.12.2024 година                                                                                     Претседател 

Крива Паланка                                                                               Изабела Павловска с.р 

 
Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за  определување на максимален износ на финансиски средства за 
доделување на поединечна субвенција за студенти за купен дигитален уред 

воучебната/академската 2024 - 2025 година 
 

 
 

         1.Се објавува Одлука за определување на максимален износ на финансиски средства за 
доделување на поединечна субвенција за студенти за купен дигитален уред 
воучебната/академската 2024 - 2025 година ,што Советот ja донесе на 48-та  седница, одржана 
на ден 23.12.2024 година                                                                  
     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 



24.12.2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.16Стр.

 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 
Бр. 08 –6326/18                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
24.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.05/02) и 

член 14 став (1) точка 39 и 40 од Статутот на Општината Крива Паланка („Сл.гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр. 08/10,12/10, 08/14, 02/18, 03/19 08/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 

09/24), а во врска со Програмата за социјална, детска и здраствена заштита на Општина Крива 

Паланка за 2025 година бр.09-6043/15  од 06.12.2024 година, Советот на Општина Крива 

Паланка на седницата одржана на 23.12.2024 година, донесе 

О Д Л У К А 

за доделување на еднократен финансиски надоместок на секое новороденче, запишано со 

адреса на живеење на територијата на Општина Крива Паланка. 

Член 1 

Со оваа Одлука се доделува еднократен финансиски надоместок на секое новороденче, 

запишано со адреса на живеење на територијата на Општина Крива Паланка. 

Член 2 

Еднократниот финансиски надоместок за секое новороденче, запишано со адреса на 

живеење на територијата на Општина Крива Паланка изнесува 6.000,00 денари. 

Член 3 

За остварување на правото на еднократен финансиски надоместок од член 2 на оваа 

Одлука, родителите на новороденчето се должни кон барањето да приложат извод од матична 

книга на родените за новороденчето, како и лични карти од двајцата родители и податоци за 

трансакциска сметка на еден од родителите. 

Член 4 
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За спроведување на оваа Одлука се задолжува Одделението за финансиски прашања 

при Општина Крива Паланка. 

Средствата за исплата на еднократен финансиски надоместок од членот 2 на оваа 

Одлука се обезбедуваат од Буџетот на Општина Крива Паланка. 

Член 5 

Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр.09-6325/19                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
23.12.2024 год.                                                                    Претседател, 
Крива Паланка                                                              Изабела Павловска с.р 

 
 
 
 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за доделување на еднократен финансиски надоместок на секое 

новороденче, запишано со адреса на живеење на територијата на Општина Крива Паланка 

 

         1.Се објавува Одлука за доделување на еднократен финансиски надоместок на секое 

новороденче, запишано со адреса на живеење на територијата на Општина Крива Паланка,што 

Советот ja донесе на 48-та  седница, одржана на ден 23.12.2024 година                                                                  

      

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 
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Бр. 08 –6326/20                                                          ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
24.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 
 
 

Врз основа на член 36 став(1) точка 15  и 62  став( 1) од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02)  а во  врска со член 11 од Законот за полиција („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 114/06, 6/09, 145/12, 41/14, 33/15, 31/16, 106/16, 120/16, 21/18 и 64/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 294/21 и 89/22) и член 14 став (1) точка 
40  од Статутот на oпштина Крива Паланка  („Сл.гласник на oпштина  Крива Паланка “ бр. 08/10,12/10, 
08/14, 02/18, 03/19 08/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/241), Советот на општина Крива Паланка  на 
седницата одржана на ден 23.12.2024 година, ја донесе следната:  
 

 
О Д Л У К А 

ЗА ФОРМИРАЊЕ ЛОКАЛEН СОВЕТ ЗА ПРЕВЕНЦИЈА ЗА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА  

КРИВА ПАЛАНКА  

Член 1 

Со оваа Одлука се формира Локалeн Совет за превенција (ЛСП) за подрачјето на општина 

Крива Паланка .  

Член 2 

Со Локалниот Совет за Превенција заседава Градоначалникот на Општина Крива Паланка,  
Сашко Митовски . 

Претставници во Советот од член 1 на оваа одлука се 

• Зоран Николовски-Помошник Командир за ЈРМ и Превенција, 
• Иле Коцевски - Командир  на ТППЕ  
• Зоран Илиевски –Раководител на Сектор Комунална хигиена ,пазари и гробишта 

• Претседател на Советот на Општина Крива Паланка,Изабела Павловска, 
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• Членови на Советот на Општина Крива Паланка-Тања Дејановска-Митровска, 
• Виолета С.Станојковска и Славица Петковска  
• Преставник од Одделение за ЛЕР –Лилјана Стојановска 
• Преставник на НВО –Жаклина Цветковска 
• Претставници од Министерството за образование: 

-Марина Ј.Митовска - ООУ ,,Јоаким Крчовски’’-Крива Паланка 

-Татјана Славова  - ООУ ,,Илинден’’-Крива Паланка 

-Катерина Митовска – Наковска –СОУ ,,Ѓорче Петров’’-Крива Паланка 

• Претставник од Министерството за здравство-Др-Ненси Ефтимова-Доктор на 
медицина вработена во ЈЗУ Здравствен дом,,Академик Проф.Др.Димитар 
Арсов’’Крива Паланка, 

• Претставници од религиозните заедници-Александар Смиљков, 
• Претставници на советодавни групи на граѓани-Маја Илиевска 
• Претставник од Центарот за социјални работи-Драгана Ѓошевска и  
• Претставници од медиуми-.Ирена Белешковска 

Член 3 

Целта на Локалниот Совет за Превенција се состои во изградба на заеднички 
препораки за подобрување на јавната безбедност на подрачјето на Општина Крива 
Паланка како и градење на доверба и партнерски односи во превенирањето на појавите 
што влијаат на јавната безбедност и безбедноста на сообраќајот на патиштата. 

Член 4 

Со влегувањето во сила на оваа одлука престанува да важи Одлуката за формирање 

локален совет за превенција за подрачјето на Општина Крива Паланка бр.09-3267/41 од 

01.09.2022 година . 

Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила  со денот на донесување  а ќе се објави во„ Службен  гласник на 

Општина Крива Паланка „.  

Број 09-  6325/21                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА  Крива Паланка  
23.12.2024 год.                                                                               Претседател  
Крива Паланка                                                                      Изабела Павловска с.р 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука за формирање на Локален совет за превенција за подрачјето на Општина Крива 
Паланка 
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         1.Се објавува Одлука за формирање на Локален совет за превенција за подрачјето на Општина Крива 
Паланка,што Советот ja донесе на 48-та  седница, одржана на ден 23.12.2024 година                                                                  
     

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –6326/22                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
24.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ бр. 05/02), член 14 
став  (10) од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива 
Паланка“  бр. 08/10,12/10, 08/14, 02/18, 03/19 08/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), а во врска 
со член 60 од Законот за животната средина („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 
192/15, 39/16 и 99/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 89/22 и 171/22), 
Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на 23.12.2024 год., донесе 
 
 

О Д Л У К А 

за номинирање на членови во работни групи на Локален комитет  за изработка и 

спроведување на Локален акционен план за животна средина (ЛЕАП)  

на Општина Крива Паланка 

Член 1 

 Со оваа Одлука се номинираат членови во работни групи на Локален комитет за 

изработка и спроведување на Локален акционен план за животна средина (ЛЕАП) на Општина 

Крива Паланка. 

Член 2 

 За членови во работните групи на Локалниот комитет се определуваат: 

1. Урбан и рурален развој: 
1. Валентина Ангеловска, Советник за локален економски развој и меѓународна 

и регионална соработка 

2.   Викторија Тасковска, дипломиран урбанист  
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3.   Катица Борисовска, ЗПСК „Руен“ Крива Паланка 

2. Воздух 

1. Стојанка М. Максимовска, Помлад соработник за уредување на простор 

2.   Зоран Илиевски, ЈП Комуналец  

3.   Билјана Пешевска, ДЗС – ПОЗС Кр.Паланка  

4.   Жаклина Димитровска, СОУ„Ѓорче Петров“  

3. Вода  
1. Наталија Марковска, Помлад инспектор – Општински комунален инспектор 
2. Маја Златковска, ООУ „Св.Јоаким Крчовски; 
3.  Мирјана Додевска, ЈП Комуналец 

 

 

 

4. Отпад 
1. Бранко Велиновски, Виш инспектор – Раководител на одделение за 

инспекциски надзор 
2. Дејан Стојановски,  Сектор Јавна хигиена при  јавно комунално претпријатие 

 Комуналец - Крива Паланка  
3. Жаклина Цветковска , ГЗ Спектар 

 

5. Бучава 

1. Гордана Ристовска, Самостоен референт за планирање и извршување на 

буџетот 

2.   Сашо Цветковски, НВО Спасител  

3.   Христина Илиевска,  ООУ „Св.Јоаким Крчовски“ 

4.   Вилијамс Зекиров, ЦУК   

6. Почва и земјиште 

1. Зоран Павловски, Советник инспектор – овластен инспектор за животна 

средина – Носител на работна група 

2. Влатко Митовски, Советник во Министерство за земјоделство, шумарство и 

водостопанство 

3.   Марјан Ѓорѓиевски, професор по биологија во УСО „Ѓорче Петров“ 

7. Биодиверзиотет 
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1. Сашко Додевски, Виш соработник за планирање и следење на локален 

економски развој и туризам 

2.   Емил Додевски, РД „Мрена“ Крива Паланка  

3.   Милчо Ѓорѓиевски, ЛД „Осогово“ Крива Паланка 

4.   Далибор Стоевски, ЈП „Македонски Шуми“ 

5.   Стојанче Костовски, ЗПСК „Калин Камен“ Крива Паланка 

 

 

 

 

 

Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на на објавувањето во “Службен 

гласник на Општина Крива Паланка”. 

Бр. 09-6325/23   

23.12.2024 година                                СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА                    

Крива Паланка                        Претседател,   

                                                                                   Изабела Павловска с.р                                                                                                  

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука за  номинирање на членови во работни групи на Локален комитет  

за изработка и спроведување на Локален акционен план за животна средина (ЛЕАП)  

на Општина Крива Паланка 
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         1.Се објавува Одлука за  номинирање на членови во работни групи на Локален комитет  за 

изработка и спроведување на Локален акционен план за животна средина (ЛЕАП) на Општина 

Крива Паланка,што Советот ja донесе на 48-та  седница, одржана на ден 23.12.2024 година                                                                  

     

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –6326/24                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
24.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ“ 
бр.5/2002) и член 14 став( 1) точка 22 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен Гласник 
на Општина Крива Паланка“ бр. 08/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 1/23, 5/23, 14/23 , 5/24 и 
09/24),  Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 23.12.2024 година ја 
донeсе следната 
 

ОДЛУКА 

за прифаќање на иницијативи за дополнување  на предлог-листата  на имиња на 
улици,плоштади, мостови и други инфраструктурни објекти на подрачјето на Општина 

Крива Паланка 

   
 

 
Член 1 

Се прифаќа иницијативата бр.09-6321/1 од 16.12.2024 година за дополнување  на 

предлог-листата  на имиња на улици,плоштади, мостови и други инфраструктурни објекти на 

подрачјето на Општина Крива Паланка,  со која се предлага  поведување постапка  за 

именување  на инфраструктурниот и капителен објект –градскиот плоштад во центарот  на Крива 

Паланка  во Плоштад „БОРЈАНЧО МИЦЕВСКИ согласно законските одредби . 

Член 2 
Ова одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
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Број 09-6325/25 
23.12.2024 година 
Крива Паланка 
 

Совет на Општина Крива Паланка 
Преседател 

Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за  за прифаќање на иницијативи за дополнување  на предлог-
листата  на имиња на улици,плоштади, мостови и други инфраструктурни објекти на 

подрачјето на Општина Крива Паланка 

   
 

         1.Се објавува Одлука за за прифаќање на иницијативи за дополнување  на предлог-
листата  на имиња на улици,плоштади, мостови и други инфраструктурни објекти на подрачјето 
на Општина Крива Паланка ,што Советот ja донесе на 48-та  седница, одржана на ден 
23.12.2024 година                                                                  
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 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 
Бр. 08 –6326/26                                                       ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
24.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 

Врз  основа  на член 5  став (2) од Законот  за определувањена имиња  на улици ,плоштади 

,мостови и други инфраструктурни објекти(„(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 66/04, 55/07, 

145/10, 136/11, 163/13 и 147/15 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.224/24) и член 14 

став (1)  точка 22  од Статутот на Општина Крива Паланка (бр. 08/2010, 12/2010, 08/2014, 02/2018, 03/2019, 

08/2021, 01/2023, 05/2023, 14/2023,  05/2024 и 09/2024),Советот на Општина Крива Паланка на седницата 

одржана на 23.12.2024 година ,утврди 

 

Листа за определување на имиња  на улици , плоштади и на други  инфраструктурни објекти на 

подрачјето на Општина Крива Паланка 

 

I. За имиња  на улици ,плоштади, мостови  и на други инфраструктурни  објекти на подрачјето на 

Општина Крива Паланка  се определуваат: 

1) Улици: 

- __________________________; 

- __________________________; 

- __________________________; 

- __________________________; 

-  
2) Плоштади: 

-   Борјанчо Мицевски –во чест на  поранешниот градоначалник  на Општина Крива Паланка  

- __________________________; 

- __________________________; 

- __________________________; 

- __________________________; 
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3) Мостови: 
4) __________________________; 
5) __________________________; 
6) __________________________; 
7) __________________________; 

 

8) Други инфраструктурни објекти: 
 

- __________________________; 

- __________________________; 

- __________________________; 

- __________________________; 
 

II. Листата согласно член 5 од Законот за определување на имиња на улици, плоштади, мостови и 

други инфраструктурни објекти се доставува до Владата на Република Македонија, за добивање на 

согласност. 

 

III. Листата за определување на имиња на улици, плоштади, мостови и други инфраструктурни 

објекти на подрачје на Општина Крива Паланка влегува во сила со денот на објавувањето во Службен 

гласник на Општина Крива Паланка, а ќе се објави по добивање на согласност од Владата на 

Република Македонија. 

      Бр. 09-6325/27                                             Совет на Општина Крива   Паланка 
            23.12.2024 година                                                    Претседател 
            Крива Паланка                                                        Изабела Павловска с.р 

 
 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Листа за определување на имиња  на улици , плоштади и на други  

инфраструктурни објекти на подрачјето на Општина Крива Паланка 

 

         1.Се објавува Листа за определување на имиња  на улици , плоштади и на други  

инфраструктурни објекти на подрачјето на Општина Крива Паланка,што Советот ja донесе на 48-

та  седница, одржана на ден 23.12.2024 година                                                                  
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 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –6326/28                                                                ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
24.12.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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